Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14047 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2017 • SEXTA-FEIRA

EDITAL Nº 004/2017 – Eleição Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Tendo em vista que os defensores CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES

PEREIRA e NELSON MURILO LEMOS fazem parte do CSDP, encontrando-se, pois impedidos de compor a mesa

receptora de votos da eleição de Defensor-Geral, na cidade de Natal, no dia 10 de novembro de 2017.

 A Comissão Eleitoral, à unanimidade, resolveu designar novos Defensores Públicos para compor a referida

mesa, quais sejam: JOSÉ ALBERTO SILVA CALAZANS, como Presidente da Mesa Receptora, FABÍOLA LUCENA

MAIA, como Membro da Mesa receptora e MARIA TEREZA GADELHA GRILHO, como membro suplente da

Mesa Receptora. Os interessados têm dois dias úteis para impugnar a escolha.

 A Comissão Eleitoral deferiu, à unanimidade, o requerimento da Defensora Pública LEYLANE DE DEUS

TORQUATO para que exerça o direito de voto na cidade de Mossoró, haja vista está lotada no Núcleo de

Assú-RN.

A Comissão Eleitoral deferiu, à unanimidade, o requerimento da Defensora Pública SIMONE CARLOS MAIA

PINTO para que exerça o direito de voto na cidade de Natal-RN, apesar de lotada no Núcleo de Mossoró-RN.

Natal, 09 de novembro de 2017.

BRENA MIRANDA BEZERRA

Presidente da Comissão Eleitoral

Defensora Pública

OTÍLIA SCHUMACHER DUARTE DE CARVALHO

Vice- Presidente da Comissão Eleitoral

Defensora Pública

FABRÍCIA CONCEIÇÃO GOMES GAUDÊNCIO

Secretária da Comissão Eleitoral Defensora Pública

*Republicada por incorreção

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14047 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2017 • SEXTA-FEIRA

  PORTARIA DE Nº 373/2017-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição

legal prevista no artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003:

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no VI TESTE SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial

do Estado de 13 de abril de 2016, para fins de formalização de contrato para participação no programa de

estágio não obrigatório.

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 14 de novembro de 2017, na sede do Núcleo Regional da

Defensoria Pública onde realizou a inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de documento de

identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de

que se encontra regularmente matriculado e que esteja cursando o 3º ano do curso ou semestre equivalente.
§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subseqüente

na ordem de classificação.

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos

Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de

classificação do candidato para fins de escolha.

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do

Termo de Compromisso de Estágio.

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período

de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Municipal, Estadual e

Federal.

NÚCLEO DE MOSSORÓ

Ordem de Classificação Nome do Candidato

44º Katielly Christie de Holanda Amaral

45º João Victor da Costa Rodrigues

46º Eliabe Matos Filgueira

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, ao nono dia do mês de

novembro do ano de dois mil e dezessete.

Renata Alves Maia
Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14047 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2017 • SEXTA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº  60.850/2017
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.047/2017  – DPE
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna

público que realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico-REGISTRO DE PREÇO tipo MENOR PREÇO

POR ITEM , COM  ITENS EXCLUSIVO PARA ME/EPP destinada  a Aquisição de  Material

Permanente  (ar  condicionado)  para  a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no

ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  23 de novembro  de 2017, às 10:00 horas (Horário de Brasilia-

DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do

site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-

mail cpl01dpe@gmail.com.
Natal (RN), 09 de novembro de 2017.
Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira Oficial

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14047 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2017 • SEXTA-FEIRA

 Extrato do Contrato Administrativo nº 050/2017 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº. 07.628.844/0001-20,

com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, representada por sua Defensora Pública-Geral Renata Alves

Maia, inscrita no CPF/MF nº 030.329.104-47.

Contratado: LABOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 13.312.604/0001-15, com representação

estabelecida à Rua Santa Luzia, nº 3553, Candelária, Natal/RN, neste ato representada pelo Sr. Marcelo Batista de Oliveira, inscrito

no CPF/MF nº 013.355.344-23.

Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de 01 (um) recepcionista para prestar serviço no Núcleo da Zona Sul

pertencente à Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 28.840,68 (vinte e oito mil oitocentos e quarenta reais e sessenta e oito

centavos), perfazendo um valor mensal de R$ 2.403,39 (dois mil quatrocentos e três reais e trinta e nove centavos), resultante do

Pregão Eletrônico nº 002/2017 – DPE/RN e Ata de Registro de Preço nº 007/2017 – DPE/RN.

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial do

Estado.

Dotação Orçamentária: 05.101-03.122-0100-0001 – Proj/Ativ – 20880 – Manutenção e Funcionamento da Defensoria Pública do

Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 33.90.37 – Locação de Mão de Obra – Fonte 100 – Recursos Ordinários, no

valor global de R$ 28.840,68 (vinte e oito mil oitocentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos).

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 61.094/2017 e a Lei nº 8.666/93.

Natal/RN, 09 de novembro de 2017.

Renata Alves Maia
Defensora Pública-Geral do Estado Do Rio Grande Do Norte

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20

Marcelo Batista de Oliveira
Labor Prestação de Serviços LTDA

CNPJ Nº13.312.604/0001-15.